
 
 

 
 

 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
 

Uso interno  

 
Rif. Int. 2023/182-DC 

Roma, data del protocollo 

                                             DETERMINA A CONTRARRE 

per la fornitura dei buoni pasto relativo all’esigenza biennale del personale della Direzione 

Generale dell’Agenzia del Demanio mediante adesione all’accordo quadro Consip “Buoni 

Pasto 10 lotto 7”. 

 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 
 

- VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante la “Riforma dell’organizzazione del Governo, 
a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, che all’art. 65 ha istituito l’Agenzia 
del Demanio, alla quale è stato attribuito il compito di amministrare i beni immobili dello 
Stato, con il compito di razionalizzarne e valorizzarne l’impiego e di sviluppare il sistema 
informativo sui beni del demanio e del patrimonio;  

- VISTO il d.lgs. 3 luglio 2003, n. 173, recante la “Riorganizzazione del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze e delle agenzie fiscali, a norma dell’art. 1 della legge 6 luglio 
2002, n. 137”, con cui l’Agenzia del Demanio è stata trasformata in ente pubblico 
economico;  

- VISTO lo Statuto dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 19 
dicembre 2003 e ss.mm.ii., da ultimo modificato ed integrato con delibera del Comitato di 
Gestione adottata nella seduta del 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia 
e delle Finanze il 25 novembre 2021 con suggerimenti recepiti dal Comitato di Gestione 
nella seduta del 7 dicembre 2021 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio 
il 17 dicembre 2021;  

- VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, 
deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero 
vigilante con condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio nella sezione “Amministrazione 
Trasparente;  

- VISTE la Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 106 del 14 luglio 2023, prot. n. 
2023/17478/DIR sulle “Competenze e poteri delle Strutture centrali e territoriali”, n. 98 sulle 

LMMGLC74R18H501L
Formato
Prot. n. 30379 del 18/12/2023



 
2 

 

Uso interno  

“Nomina responsabili apicali” del 17 dicembre 2021 e la Comunicazione Organizzativa n. 
58 sull’“Assetto organizzativo della Direzione Servizi al Patrimonio” del 1° agosto 2023; 

PREMESSO CHE 
 

- il massimale dei buoni pasto ordinati mediante l’adesione alla convenzione Consip 

“Buoni pasto 9 - Lotto 7” è stato esaurito; 

- con nota prot n. 2023/ 342 -I/DSP-AGC del 15/12/2023 è stato nominato Responsabile 

del Procedimento il dott. Luca Indelli;  

- il Responsabile del Procedimento ha verificato che è attivo il lotto 7 dell’accordo quadro 

Consip “Buoni pasto 10”, che consente la fornitura di buoni pasto al personale della 

Direzione Generale; 

- sulla scorta dei consumi pregressi, il Responsabile del Procedimento ha stimato 

l’importo complessivo della fornitura in oggetto in € 1.088.388,00 

(unmilioneottantottomilatrecentoottantotto/00) oltre IVA di legge; 

- la suddetta spesa trova copertura sul budget delle Strutture Centrali dell’Agenzia del 

Demanio; 

DETERMINA 

 

- di affidare la fornitura in premessa alla Day Ristoservice S.p.A., aggiudicatario del lotto 

7 dell’accordo quadro Consip “Buoni Pasto 10 lotto 7”, per un importo complessivo di € 

1.088.388 (unmilioneottantottomilatrecentoottantotto) oltre IVA di legge; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, del D. Lgs. 50/2016.  

 
    

    
  Il Direttore 

                       Massimo Babudri 
Il RUP 

       Luca Indelli 
 


		2023-12-18T16:22:47+0000
	INDELLI LUCA


		2023-12-18T17:02:33+0000
	BABUDRI MASSIMO




